茨測協発  第 ９７ 号

令和７年１１月１３日

 会員各位

（公社）茨城県測量・建設コンサルタント協会

会 長 伊藤 吉正

総務広報委員会 委員長 三上 靖彦

測量・設計業務の品質確保に関する研修会の開催について（通知）

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 測量・設計業務はインフラ整備や防災対策など、建設工事の完成形に直接関わる重要な業

務となっており、当該業務の重要性を踏まえ、測量・設計業務の遂行に関する技術力の向上

を目的とした研修会を下記のとおり実施することにいたしました。

 会員各位におきましては、積極的に当該研修会を受講して頂くようお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和７年１２月４日（木）１３時３０分～１５時１５分

２ 開催形式   ハイブリッド開催

                  ①オンライン受講：Microsoft Teamsを使用して開催いたします。

                  後日、メールにて会議ＵＲＬを送付いたします。

          ②会 場 受 講：測量設計会館 ３階 大会議室

３ 内 容   受注者の立場としての業務の進め方と発注者からの要望事項及び設計

業務の条件明示チェックリストの紹介

４ 対 象 者   管理技術者及び業務担当者

５ 講 師   (公社)茨城県測量・建設コンサルタント協会

          総務広報委員会 委員長  三上 靖彦

          総務広報委員会 副委員長 廣原 健一

          経営委員会   副委員長 安藤 昭弘

６ 参 加 費   一人 ３，０００円（税込） ※一括請求にて徴収いたします。

７ 申込方法   別紙申込書により１１月２７日（木）までに E-mailで事務局あて

８ Ｃ Ｐ Ｄ   ２ポイント

９ そ の 他   オンライン受講の方には、後日２つの課題を指定しますので、それぞれ

         ４００字以上のレポートを作成のうえ、１２月１１日（木）までに

         E-mailで事務局あてご提出をお願いいたします。